ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ [image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МАН   ЯВАШ   ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
« 29 » марта 2016 г. № 6
Ман Яваш  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

« 29 » марта 2016 г. № 6
село Николаевское

	О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 26.06.2009 г. № 2  «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Николаевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании  протеста прокурора Ядринского района Чувашской Республики от 21.03.2016 г. № 03-01-16 на решение Собрания депутатов Николаевского сельского  поселения  Ядринского  района Чувашской Республики от 26.06.2009 г. № 2 «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Ювановского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики»,

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение  о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Николаевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики, принятое решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 26.06.2009 г. № 2 (далее Положение) следующие изменения:

1) пункт 3.1   Положения изложить в следующей редакции:
«Право на участие в Конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие установленным нормативным правовым актам Российской Федерации и Чувашской Республики, муниципальным правовым актам Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики требованиям, необходимым для замещения вакантной должности муниципальной службы (далее - граждане)»;

2) пункт 6.2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном информационном издании сельского поселения « Яваш Ен».

Глава  Николаевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики                                          Т.С.Леонтьева